
COMUNE DI PAULILATINO
Provincia di Oristano

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE

Numero  1   Del  04-01-21

Reg. Generale N. 1

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO E DETERMINATO - PER N. 4 MESI - DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO INGEGNERE - ARCHITETTO - CATEGORIA
GIURIDICA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 -NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista:
- la deliberazione G.M. n. 67 del 26/06/2020 con oggetto “Aggiornamento Piano fabbisogni
personale 2020/2022 e dotazione organica”;
- la deliberazione G.M. n. 121 del 03.12.2020 con oggetto “Concorso per istruttore direttivo
tecnico a tempo determinato – indirizzi al responsabile”;

Evidenziato che nella deliberazione G.M. n. 121/2020 è prevista l’assunzione con rapporto a
tempo pieno e determinato, per n. 4 mesi, di un n. 1 istruttore direttivo Tecnico – cat. D –
posizione economica D.1, da assegnare al settore Tecnico;

Richiamati i seguenti atti:
- la determinazione dell’Area Amministrativa n. 194 del 11.12.2020 di “Approvazione bando di
concorso per titoli e colloquio per la copertura a tempo pieno e determinato – 4 mesi – di un
posto di istruttore direttivo tecnico – ingegnere/architetto cat. Giuridica D posizione economica
D1 da collocare presso il settore tecnico”;
- la determinazione dell’Area Amministrativa n. 214 del 30.12.2020 con oggetto “Bando di
concorso per titoli e colloquio per la copertura a tempo pieno e determinato – 4 mesi – di un
posto di istruttore direttivo tecnico – ingegnere /architetto cat. Giuridica d – posizione
economica d1 – approvazione elenco ammessi”;

Visto l’art. 51 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con
deliberazione della Giunta n. 26 del 23.02.2018 ed in particolare i commi 1 e 5 che prevedono:

“La commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Segretario comunale che assume la1.
Presidenza per i concorsi inerenti gli apicali ed è altresì composta da due esperti (anche esterni) dotati di
specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal concorso;
Nessun genere può essere rappresentato in misura superiore ai 2/3 salva motivata impossibilità;5.

Riscontrata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione esaminatrice
per le prove di selezione;

Considerato che la stessa può essere nominata tra il personale in servizio presso l’ente;



Rilevato, inoltre, necessario provvedere alla nomina del segretario della commissione nella
persona di un dipendente di ente locale avente la qualifica superiore o pari a quella del posto da
ricoprire;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di nominare la commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 posto di istruttore Direttivo
Tecnico a tempo pieno e determinato, per n. 4 mesi, categoria giuridica D, profilo economico D1
come segue:
Presidente: Manca Matteo – Segretario Comunale del Comune di Paulilatino;
Componenti:

Onnis Andrea, istruttore direttivo tecnico e responsabile dell’area tecnica del Comune di1.
Paulilatino categoria D;
Cannea Elisa, istruttore direttivo contabile e responsabile dell’area Finanziaria del Comune2.
di Paulilatino categoria D;

Di dare atto che:
le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dalla
Dott.ssa Maria Cristina Colomo  – istruttore direttivo amministrativo – cat. D – dipendente
del Comune di Paulilatino;
che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le
dichiarazioni in merito alle incompatibilità.

Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001,
inserito dall'art. 5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di nomina
della commissione di concorso verrà trasmesso, entro tre giorni, alla consigliera di parità
regionale;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione
trasparenza – bandi e concorsi.=

Di dare atto che la presente determinazione non comportando assunzione di impegno di spesa
è esecutiva dal giorno stesso della sottoscrizione da parte del sottoscritto Responsabile.=

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Segretario Comunale Responsabile del Servizio
Dott. MATTEO MANCA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
04-01-2021 al 19-01-2021 Reg. Pubblicazioni N. 8
DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
PAULILATINO



Lì  04-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MATTEO MANCA

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
PAULILATINO


